
Strana 1 (celkem 5) 

 

Zápis z 10. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 3.12.2013 v Praze 

16.00-21.00 hodin 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník,Vlastimil Pabián, Ivan Králík, Vlastimil Stehlík, Jiří Doubrava 
Sekretář  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Michal Doucek 
Hosté  David Lechnýř - STK 
Omluveni  Michal Hostinský 



Strana 2 (celkem 5) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- Předběžný výsledek hospodaření pořádání superfinále WA Extraligy mužů – po jednání s ČT nebude 

fakturován přímý přenos, (zápočet oproti reklamě EXMOST 75 tis Kč a dohoda o umístění reklamy od 

SportBohemia 50 tis Kč), výdaje 68,5 tis.Kč, příjmy 28,9 tis.Kč, plus podíl na odvysílané reklamě BOTAS 

(40 tis.Kč – věcné plnění).  

- předseda Komise mládeže dosud nepředložil zprávu o průběhu mládežnických soutěží v krajích a 

zhodnocení kontrolních akcí Komise mládeže a Dozorčí rady na příští jednání VV ČNS (termín předložení 

byl 31.10.2013 !!!) – nový termín k předložení 8.12.2013 

- sekretář ČNS vyzval všechny ligové oddíly k účasti na připravovaném jednání Ligového semináře s návrhy 

na řešení v dokumentech Rozpisu dlouhodobých i jednorázových soutěží a Termínového kalendáře pro rok 

2014 – na tuto výzvu odpovědělo 8 z 31 ligových oddílů. VV ČNS rozhodl jednání Ligového semináře 

nesvolávat pro velmi nízký zájem o účast. Zaslané připomínky a návrhy budou postupně VV ČNS 

projednávány. 

- Předseda komise propagace J.Doubrava byl z minulého jednání VV pověřen zjištěním aktuální situace 

v oblasti výroby soutěžních míčů GALA s ohledem na uváděný tlak huštění. Úkol nesplněn a náhradní 

termín je stanoven do konce roku 2013. 
 

1 Ligové soutěže 

 Informace o vydaných rozhodnutí STK : 

- Rozhodnutí STK 2013-17 – Pozdní zaslání zpráv z ligových utkání (v příloze porušení konkrétních 

družstev) 

- Rozhodnutí STK 2013-18 – Neplnění povinností v jednorázových soutěžích (MČR) 

- Rozhodnutí STK 2013-19 – Převod soutěže 1.ligy mužů (START VD Plzeň na Rodotínský sportovní 

klub) 

 VV ČNS projednal některé ústní či písemné žádosti (nebyly předloženy ve formě Odvolání) ligových 

družstev ke zmírnění udělených pokut za pozdní hlášení výsledků nebo zaslání zprávy z utkání. Po diskuzi 

rozhodl VV ČNS ponechat ve znění Rozhodnutí STK : 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

 Projednání návrhu Rozpisu dlouhodobých soutěží 2014 : 

- Změna pořadí utkání – sjednocení se skladbou utkání play-off/out, tj. na 9 utkání bez 3.dvojice 

- S další návazností na změnu bodování z důvodu odstranění možnosti nerozhodného výsledku 

v základní části 

- Hlavním důvodem je připravovaná změna skladby utkání dlouhodobých ligových soutěží se záměrem 

zkrácení celkové délky utkání a stabilizace délky utkání s ohledem na TV přenosy, možnosti odehrání 

dvou ligových utkání v jednom hracím dni z důvodu fluktuací a startu mládeže, zefektivnění delegace 

rozhodčích a návštěvnosti zejména extraligových utkání. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 1 

 

- Změna systému bodování dlouhodobé části soutěže dle návrhu STK 

- S ohledem na předchozí bod vypuštění nerozhodného výsledku utkání a vyšší motivaci obou týmů 

uhrát co nejpříznivější výsledek utkání, který může ovlivnit zisk bodů do tabulky 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:1 4 1 0 

 



Strana 3 (celkem 5) 

- Na základě zaslaných návrhů ligových oddílů posoudil VV ČNS změnu hlášení výsledků utkání do 

kompetence rozhodčích, po projednání VV ČNS souhlasí se současnou úpravou v RDS 

- Hlášení výsledku utkání přes SMS není dle názoru VV zásadní komplikací domácího družstva. Jedná 

se o jednu z nejméně náročných částí povinností domácího družstva vedoucí ke zdárnému a 

důstojnému průběhu ligového utkání. Komise rozhodčích by byla nucena nařídit všem ligovým 

rozhodčím vlastnit a míti u sebe mobilní telefonní přístroj, což není v tuto chvíli podmínkou. Zájem na 

kvalitním průběhu samotného utkání a následné rychlé informaci o výsledku má zejména účastník 

soutěže (domácí družstvo). 

-  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 1 

 

- Na základě zaslaných návrhů ligových oddílů posoudil VV ČNS snížení pokuty za pozdní zaslání 

SMS s výsledkem utkání, návrh snížení na 500,- Kč VV ČNS přijal 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:1 4 1 0 

 

- Návrh na prodloužení lhůty pro zaslání výsledku utkání na 3 hod. – VV ČNS návrh nepřijal 

- Návrh jednoho z členů VV nebyl přijat, protože prodloužení lhůty může vést k častějšímu opomenutí. 

Čím dříve po skončení utkání je zpráva odeslána, tím je riziko opomenutí nižší. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

1:4 1 4 0 

 

- Návrh na úpravu povinnosti jmenovky na dresu u WA Extraligy mužů – VV ČNS souhlasí se změnou 

textu – místo povinnosti doporučení 

- Dle VV naprostý nesoulad s ustanovením o výjimce u hráčů fluktuantů. V rozhodování mezi 

povinností u všech hráčů družstva bez výjimky nebo upuštění od této povinnosti v celém rozsahu bylo 

hlasováno viz.výše. Naprostá analogie s ostatními kolektivními sporty, kde tato povinnost není 

zakotvena.  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:1 4 1 0 

 

 Projednání návrhu Rozpisu jednorázových soutěží 2014 : 

- Určení minimálního počtu sestav (12) a oddílů (4) pro pořádání MČR – VV ČNS souhlasí se 

zařazením podmínky do RJS 2014 

- VV  tímto ustanovení stanoví podmínku za jaké je možné uznat titul mistra ČR a zamezit tak situacím, 

kdy může vzejít domácí mistr z malého počtu účastníků a startujících oddílů. V současné podobě může 

nastat situace, kdy hráči z jednoho oddílu startující na MČR mohou mezi sebou soutěžit o mistra ČR a 

tato situace není zájmem našeho sportu s více než 50ti letou tradicí.  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

- Změna systému bodování základní části (tabulky) jednorázové soutěže dle návrhu STK 

- Jedná se pouze o technickou úpravu uvedení bodování v rozsahu -1(kontumace či skreč), 0, 1 a 2 

body. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 



Strana 4 (celkem 5) 

- VV ČNS doporučuje důsledně dbát na kontrolu přihlášek do jednorázových soutěží podle jednotlivých 

družstev s ohledem na jednotlivé soupisky a fluktuace hráčů 

 

 Výše uvedené, hlasované, úpravy RDS a RJS zapracuje STK do finálního návrhu těchto soutěžních 

dokumentů k hlasování v rámci RMJ. Nejpozději do 13.12.2013 

 Projednání návrhu na Termínový kalendář 2014 – budou zapracovány připomínky a změny, TK bude 

schválen VV ČNS v RMJ do konce t.r. 

 Projednání zápisu z jednání Komise rozhodčích : 

- Připomínka KR k delegaci rozhodčích na superfinále WAE – VV ČNS je přesvědčen o nekonfliktním 

a vstřícném postupu při delegaci rozhodčích s respektováním výběru rozhodčích Komisí a názorů 

aktérů superfinále na konečnou delegaci 

- VV ČNS vyzývá Komisi rozhodčích k předložení aktualizace metodiky nasazování rozhodčích na 

ligová utkání s ohledem na zkušenosti a připomínky v soutěžním ročníku 2013 

- Návrh na změnu termínu Valné hromady s ohledem na možné pořádání Semináře rozhodčích nelze 

schválit vzhledem k závazným ustanovením Stanov ČNS, navíc většina rozhodnutí z Valné hromady 

budou platná až od r.2015. 

- Návrhy KR na úpravy základních dokumentů ČNS – VV ČNS vyzývá Komisi rozhodčích 

k předložení navrhovaných úprav na jednání Valné hromady v příslušném termínu a v potřebné úpravě 

- Návrhy Komise rozhodčích k přípravě Seminářů rozhodčích dle jasných ekonomických podmínek – 

VV ČNS bude respektovat  

- Požadavek KR k poskytování zápisů instruktorů utkání – VV ČNS souhlasí a pověřuje STK k realizaci 

2 Mládež 

 Pro nepřítomnost předsedy Komise mládeže není nic k projednání – viz Kontrola plnění úkolů 

 

3 Komise propagace a marketingu 

 Informace o projektu deníku Sport – bude realizováno podle následných jednání se zástupci Projektu 

- ČNS se přihlásil s projektu webového rozcestníku, který bude provozovat deník Sport na portále 

iSport. Jedná se o projekt, kdy každý sportovní svaz (pokud bude mít zájem) bude zastoupen na tomto 

informačním webu, který bude sloužit jako hlavní strana zpravodajství o českém sportu. Výhodou je 

propojení s ostatními sporty a sportovními událostmi a reálná šance uveřejnit své hlavní sportovní 

události na místě, které budou navštěvovat příznivci celého sportovního prostředí. Dále je zde 

propojenost i s tištěnou verzí deníku Sport, kde bude cca 1x týdně vycházet vnitřní příloha s informaci 

právě z tohoto webu a tím pádem i možnost uvedení našich akcí. Osobní schůzka zástupců ČNS se 

šéfredaktorem tohoto deníku je dohodnuta na úterý 7.1.2014. 

 Informace o nových podmínkách spolupráce s ČT SPORT – zatím ve fázi základních jednání, podkladem 

je materiál Olympijského výboru (viz zveřejněný Zpravodaj ČOV) 

- prezident K.Kleník jednal se Zuzanou Kalátovou, která je ČOV pověřena komunikací se sportovními 

svazy a následně s ČTsport. Jedná se o zvýšení možnosti prezentace nohejbalových akcí ve vysílání 

ČTsport a nastavení určitých podmínek ze strany ČT. Nadále zůstává prioritním projektem přímý 

přenos superfinále WAEL a mezinárodní akce typu MS či Světového poháru, které jsou zajišťovány 

přímo prostřednictvím SportBohemia. Ostatní soutěže (MČR mužů či významné mez.turnaje) budou 

řešeny prostřednictvím ČNS a jeho termínového přehledu předaného paní Z.Kalátové. 

 Zhodnocení spolupráce s partnery – bude uzavřeno teprve po naplnění všech smluvních podmínek 

 

4 Komise reprezentace 

 Zhodnocení účasti reprezentací žen a juniorů na Mistrovství Evropy v Košicích – prezident ČNS upřímně 

poděkoval realizačnímu týmu a jednotlivým sportovcům podílejících se na úspěchu české reprezentace – 3 

zlaté medaile ze 6 možných. 

 Vzhledem k finančním možnostem a plnění rozpočtu ČNS není možné finanční ocenění úspěšných 

reprezentantů, VV ČNS souhlasí s poskytnutím materiálních odměn (boty BOTAS) podle skladových 

zásob pro držitele zlatých medailí z ME 2013.  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 



Strana 5 (celkem 5) 

5:0 5 0 0 

 

 Informace o nejbližší akci Komise reprezentace – soustředění nadějí dorostu (11.-12.1.) a žen (18.-

19.1.2014) v Nymburce 

 

5 Různé 

 Přehled schválených RMJ : RMJ 10-2013 – Rozpis Zimního poháru žen 2013-2014, VV ČNS souhlasí  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 2 

 

 Směrnice pro činnost KNS v oblasti registrací, jednotného registru hráčů a oddílů, centralizace řízení 

přestupů a hostování a dalších podmínek pro činnost KNS – bude předloženo na příštím jednání VV ČNS 

 VV ČNS vyzývá odborné komise a odborných poradců ČNS k předložení zpráv o činnosti za rok 2013 a 

návrh plánu činnosti na rok 2014 včetně předběžného návrhu rozpočtu – do 31.12.2013. 

 Stanovení termínu a programu Valné hromady ČNS – navržený termín 2.3.2014 v Nymburce, návrh 

programu VH v příloze zápisu z jednání VV ČNS. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

 Hospodář ČNS přednesl žádost juniorských reprezentantů na dodatečné proplacení soukromých cestovních 

výdajů (doprava z Košic). ČNS tyto náklady nemůže proplatit vzhledem k tomu, že všichni účastníci ME 

měli zajištěné jízdenky a lehátka pro cestu do Košic a zpět centrálně a soukromé rozhodnutí části výpravy 

zůstat v Košicích a cestovat jiným vlakem již ČNS nemůže řešit. 

 Informace o předání titulů Nohejbalista roku 2013 v kategoriích mužů, žen, dorostu a žáků – ocenění 

proběhne v rámci turnaje Poslední smeč dne 15.12.2013 v hale TJ Pankrác. Předběžný rozsah nákladů na 

akci (rozpočet v tomto roce již naplněn akcí Nohejbalista roku 2012) bude realizován z rozpočtu Komise 

propagace a marketingu. 

 Příspěvky pro KNS – sekretář ČNS informoval o plnění základních povinností KNS a přednesl návrh na 

úhradu příspěvků na činnost KNS : 

- KNS Středočeský, Jihočeský, Plzeňský, Liberecký, Ústecký, Zlínský a Praha při splnění všech 

podmínek příspěvek 6.000 Kč 

- KNS Jihomoravský, Karlovarský, Moravskoslezský a Královéhradecký řídí soutěže mládeže, nikoliv 

však krajské soutěže mužů, příspěvek zkrácen na 50%, tj. 3.000 Kč 

- KNS Vysočina chyboval při řízení soutěže mládeže (nevyloučení družstva TJ Sokol Bedřichov pro 3 

kontumace, neoprávněné potvrzení splnění povinnosti mládeže tohoto družstva), naopak řídí krajskou 

soutěž mužů při zařazení družstev jiných krajů, příspěvek zkrácen na 50%, tj. 3.000 Kč 

- KNS Olomoucký a Pardubický neřídí soutěže mládeže ani mužů (případně nedoručily příslušné 

dokumenty), příspěvek nebude poskytnut. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 0 

 

 

6 Další jednání VV 
- Navržený termín:  leden 2014 
- Navržené místo:   Praha 


